corrupit.

viscera misericordiae coelesli gregi con-

numeraret (a). Sed longanimitatem sub-

siinuimus, nec poenam inflixiraus, ac-

ceptis mi se ricord iter precibus Phitani

episcopi, et Ignatii diaconi tuorum apo-

crisiariorum, qui maxime asseverareot, et

affirmarent, eiusmodi literarum involun-

tariam esse abreptionem , nec mentis ac

certae sententiae opus esse illam absur-

ditatem dogmalis tui. Unde et dicebant

statim, ac sine mora a peiore dogmate in

meliusmutationem in te fere, si te iuxta

illorum postulatum de eo amanter mo-
nuissemus, cuius rei causa nos hortati

sunt, ut tibi ostenderemus, nos ea, in

quibus lapsus es, notasse, quod utique

per apocrisiarios nostros fecimus rigorem

canonis per caritatem omittentes, teque

adhortantes non tamen praecipientes om-
nino tanquam subiecto huic aposlolicae

sedi, ut huc venires, teque canonice ex-

purgares de bis, quae initio crealionis tuae

non pie docuisti. Sed curavimus, inquit,

Babylonem, et non est sanata (b): quo-

niam pervenit usque ad coelos iudicium

eius. Non solum enim ipse incorrectus

mansisti, sed memoratos apocrisiarios no-

stros decepisti ; idque erga eos fecisti,

quod astutus serpens fecit adversus Adam,
desertorem una secum eum consliluens,

qui a Domino mandatum acceperat. Tu
enim simili modo ut serpens eos indu-

xisti ac persuasisti, utextenderentmanum,

ac prò eo ut caperent de scripto nostro,

ad le in modum formulae misso, non
malum quendam, et promiscuum gustum,

ut iliic , idest de ligno transgressionis
,

sed puram, et sinceram sanctorum Pa-
trum confessionem : liane enim pie ei

scripto inseruimus ad animae tuae cor-

rectionem: tu eam a te repulisti, proque

ea adulterine subiecisti absurditatis tuae

doctrinam, quo manum adiicerent, quae

omnino libi non profuerunt; tamelsi visus

es eos irretire multis sermonibus et blan-

diliis labiorum prolraxisti eos, at illi le-

vitate elati secuti sunt, nescientes animae
(a) Lue. IB. (6) lerem. 51.

ROMANni An
-
c

- m
periculum adire

,
quod iis fraudulenter

struxeras. Verba enim fraudulentorum

mollia , et feriunt intima viscerum (a).

Nec audivisti dicentem : Qui fodit foveam

proximo incidet in eam, et qui volvit

lapidem, in seipsum volvit (b). Lingua

enim mendax odit veritatem: os vero in-

custoditum facit ruinas. Quomodo igitur

cum haec perpelraris in ipsos, et in

exemplum formulae praescriptum a nobis,

et per ipsos ad te missum hortatu, ut

dictum est, tuorum apocrisiariorum, con-

stituisti ad nos scribere, te ipsum deci-

piens, non nobis obrepens. Idcirco cer-

tiores tacimus patres, qui ubique terra- fa iiariac pu-

rum sunt, quod ea, quae visa sunt ad Wica" Ja e

effectum perducenles, omni studio expo-
suimus nostram in Domino fidem. Sed
audi quid princeps apostolorum ad eum
dicat, qui veritatem erat frustratus: Cur
tentavit Satanas cor tuum, mentiri te

Spiritili Sancto? (e) Non es mentilus ho-

minibus, sed Deo. Ac simile aliquid fe-

cisli ei, qui per Samuelem prophetacn

audivit a Domino: Haec dicit Dominus
exercituum. Recensui quaecumque fecit

Amalec Israeli. Nunc ergo vade, et per-

cute Amalec , et demolire universa

eius (d). Qui cum non obedisset ac di-

xisset Samueli quasi per impudentiam
glorians in trasgressione sua: Benedictus

tu Domino, impievi verbum Domini.
Dixitque Samuel: Et quae est haec vox
gregum, quae resonat in auribus meis?
Numquid vult Dominus holocausta et

viclimas, et non potius ut obediatur voci

Domini? Melior est enim obedientia quam
vidima, et auscultare magis quam offerre

adipem arietum: quoniam quasi peccatum
ariolandi est repugnare. Pro eo ergo

quod abiecisti sermonem Domini, abiecit

te Dominus ne sis rex. Dixitque Saul ad

Samuelem : Peccavi : quia praevaricatus

sum sermonem Domini, et verba tua (e).
Paulu9 pecca .

At tu eius quidem transgressionem imi- inm non est

tatus es, confessionem vero transgres-
confessus;

(a) Proverb. 7. (6) Proverb. 16 iuxta lxx.
(e) Act. B. (d) 1. Reg. 13. (e)l.Reg. 18.
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ldeoqne ana-

lliematea Mar-

lino I, et sy-

nodo Romana
percussus.

Duodccira ca-

p'ta haeresum

Paolus sequu-

lus est.

sionis non es aemulatus, neque dixisti,

peccavi; cum mutaveris Domini fidem,

et deceperis nostros apocrisiarios. Super
quo tibi propilius esse poterò? Numquid
super his non visitabo, dicit Dominus?
et in gente tali non ulciscetur anima
mea? (a) Quamobrem hos, qui diem in

cinere, et sacco, et afflictione animae et

corporum, et lacrymis poenitentiae op-
probrium ipsis a te illatum, expugnare

iussimus, quod non solum apostolicam

contempserint potestatem, sed etiam sa-

pientem non audierint parabolani, quae

dicit: Quando submiserit inimicus vocem

suam, ne credideris ei: quoniam septem

nequitiae sunt in corde illius (6). Te vero

una cum haereticis luis lileris, idest li-

teris synodalibus, quae, et prius, et nunc

a te ad nos missae sunt, sententia ana-

tbematis damnavimus, ex eo die, qui

scriptus a nobis ac diffinitus est, nempe
a die prima praesentis mensis novembris

indiclione 8, qua die missasa le lubricas

literas accepimus , et condemnavimus;

qnoad ea quae a te synodaliter gesta sunt,

quaequae prius, et quae nunc tu cum
omnibus, qui quomodocumque vel scripto

vel sine scripto iis patrocinanlur, aut ea

defendunt, nobis consentendo damnetis

et anathemalizelis, ut haeretica, et vana.

Primum quidem propter haerentem in

his absurditatem reprehensibilium duo-

deeim tuorum capitum, quae tibi scripto

nota feci, ut inexcusabilis sis, si emen-

dationem recuses. Deinde quod pium

sermonem irritum facere in il lis ausus

es, impium vero dogma confirmare, qui

hoc substuleris ,
quod per naturam vo-

luntas, et operatio salutis nostrae sit in

Domino nostro Iesu Christo, secundum

ntramque earum, ex quibus et in quibus

est, naturarum: in quo propter sublatas

eiusmodi pias voces, sine voluntate, ac

sine operatione, quinimo sine existentia

in utraque natura eum esse adstruxisti:

quod enim est expers omnis substantialis

voiuntatis, atque operalionis, destruitur

(a) Ierem. 8. (6) Prov. 26.

Bull. Rom. Voi I. 26

etiam ab omni substantiali existentia. Qui

praeterea sustuleris in praefato tuo se-

cundo synodali , et hoc omnia anathe-

malizare, quaecumque anathematizavimus;

ut per hoc non solum eos etiam
,
quos

anathematizavimus, nempe ipsas impio-

rum haereticorum personas anathemati-

zare recuses (nam si dogmata a te non

anathematizentur, perspicuum est, te ne

personas quidem nefariorum haereticorum

anathematizare : siquidem haereseos ip-

sorum causa , non causa naturae , eos

anathematizamus) , sed ut etiam omnem
omnium errorem paganorum, iudaeorum,

haereticorum in te confìrmes. Si enim

omnia omnium horum dogmata condem-

namus, ut contraria, et inimica veritali;

tu vero omnia una nobiscum voce non

anathematizas
,

quae anathematizamus;

consequens est, te horum omnium er-

rorem confirmasse, qui a nobis sive ab

Ecclesia catholica anathematizatur. Qui

igitur ista f'ecisli adversus caiholicam

fidem; Neglexisti me, dicit Dominus, et

oblilus es foederis mei dicentis: Non
transgredieris de omnibus sermonibus,

quos ego praecipio tibi hodie, dextera,

aut sinistra, ut eas post Deos alios , ut

colas eos (a). Et erit si non audieris

vocem Domini Dei tui, ut custodias, et

facias omnia praecepla eius, et statuta

eius, quae ego praecipio tibi hodie: et

venient super te omnes hae maledictiones,

et apprehendent te. Viae enim tuae , et

cogitaliones tuae fecerunt haec tibi. Haec

malitia tua, quia amara est, quoniam at-

tigit usque ad cor tuum. Quomodo igitur

dices, non sum pollutus, neque ambulavi

post super inductitiam novitaiem (6)? Vide

vias tuas in errore impressas, et cognosce

quid feceris, quoniam si ablueris te nitro,

et multiplicaveris libi herbam, maculatus

es in iniquitatibus tuis coram me, dicit

Dominus: donec convertas te sincere, et

eum per piam confessionem diligas in

loto corde tuo, et in Iota anima tua , et

in tota mente tua (e). Hoc est enim pri-

(a) Deut. 28. (6) Ierem. 2. (e) Matth. 22.

Qui condem-
nata ab Ec-
clesia callio-

lica dogmata
non damnat,

cu confi rmaro

supponitur.
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mum, el magnum mandalum, recte cre-

dere in Dominum , ac Deum nostrum

lesum Christum, iuxta sanctorum Patrum,

et probatorum, atque universalium con-

ciliorum doctrinam. Et mine meliores fac

vias tuas, et dogmata cordis tui emunda

ab omni haeretica pravitate, et audi vocem

Domini Dei tui, et cessabit Dominus ab

omnibus malis, quae dixit in te. Ne igitur

amplius per ea quae scribis , aut inscite

struis, ut alii prò le scribant, patrocineris

impielate, sed eam potius ut haereticam

accusa. Non enim iam liomo poenitens

a malitia sua dicit, quid feci? Ecce enim

iudicio contendo tecum, dicit Dominus,

cum dicis: non peccavi: quia contem-

psisti me vehementer ut duplices faceres

vias tuas (a). Qiiapropter cognoscens co-

gnosces, quemadmodura diximus, quod

depositus sis ab omni sacerdotali digni-

tate, et ministerio in sancia Dei catholica,

et apostolica Ecclesia
,
quoad sine ulla

praetermissione omnia, quae a nobis hic

synodaliter sancita snnt ac definita ad

commendationem, et confirmalionem ca-

tholicae Ecclesiae, videlicet dictorum san-

ctorum Patrum et universalium quinque

synodorum, scripto confìrmes et nobis

cum confitearis in uno sanclae, et con-

substantialis et adorandae Trinitatis Deo
verbo, qui propter nos incarnatus est et

perfecte humanatus, duas naturas secun-

dum hyposiasim unitas inconfuse, et in-

divise: et duas naturales voluntates, duas-

que naturales operationes, divinam, et

humanam connaturaliter unitas secundum
sanctorum Patrum doctrinam, ad verarn

coiifirmationem, quod Deus natura per-

fectus, et homo natura perfeclus idem
existil: ut per omnia proprie similisDeo,

et patri, praeter quam quod pater inge-

nitus est, et per omnia proprie similis

nobis, solum absque peccato : et anathe-

malizes omnes haereticos quos analhe-

matizamus, idest quos anathematizat ca-

tholica Dei, et apostolica Ecclesia, cum
omnibus haereticis ipsorum dogmatibus:

(a) lerem. 2.
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et eos, qui nunc exorti sunt, haereticos,

el qui a nobis synodaliter propter ipsorum

haeresim anathematizati sunt. Theodorum

dico, qui fuit episcopus Pharan, et Cyrum,

qui Alexandriae, et Sergium, qui Con-

stantinopolis, eiusque successores Pyr-

rhum et Paulum, cum omnibus ipsorum

haereticis dogmatibus, et impia exposi-

tione, magisque impia formula eorum,

quae ab ipsis nefarie firmata sunt, ad

orthodoxae fidei eversionem, et omnibus

simpliciter, qui varie affirmant, unam sive

nullam omnino confitenlur divinitatis, et

humanitatis Christi naturam, aut volun-

tatem, aut operationem, quos ut hostes,

et adversarios suos catholica Dei, et apo-

stolica Ecclesia iure abiicit, et anathe-

matizat. Ne igitur repudies Domini ser-

monem iu impiis permanens. Pietas enim

in Deum, principium est sensus, ac sa- pic,as
.

m
.

I)c -11 ' um pnncipiuiiì

pientiae: et quaeres eam ut argentum, sesus, ac Sa -

et sicut thesauros investigabis eam;tunc P ien,iae -

intelliges timorem Domini, et cognitionem

Dei invenies: quoniam Deus dal sapien-

tiam : et a facie eius cognitio, et inlel-

ligentia, reservat salulem recte agentibus.

Qua re revenere ad me, dicit Dominus, Ue !'a,a adll ° r-

et non iirmabo vultum meum super te: imn.

quoniam misericors ego sum, nec irascar

tibi in aeternum. Tantum cognosce ini—

quitatem tuam, quia in Dominum Deum
tuum impie egisti, et effundisli vias tuas

ad alienos fidei, voci autem meae non
obedisti, dicit Dominus. Nam cognitio

rerum luarum conciliabit tibi celerem in

iis correclionem : maxime si una cum
proprio dogmatis errore corrigas etiam,

quod in sacros canones peccasti, eos

enim irritos facere ausus es, qui teipsum

per proprias literas non confessus sis, ut

subditum huic apostolicae sedi vicarium.

Qui igitur in utroque lapsus es, utrique

sludeto convenienter mederi: non enim

aliter habebis perfectam a nobis veniam,

nisi in utroque nobis correclionem tuam

exhibeas.

Dat, die 1 novembris anno Domini 649.
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IV

De Paulianathematizatifugiendahaeresi (1)

SUMMARIUM

Divinae praedicationis effeclus. — Episcopo-
rum est gregem Domini de errantium pravis
sententiis admonere. — De Pauli Thessa-
lonicensis erroribus et in eis disseminan-
dis calliditate.— Studium apostolicae sedis
ut ille errores suos eiuraret. — Pauli te-

meritas in adulterando fidei exemplo sibi

missae, et apocrisarios S. A. in haeresim
inducendo. — Adhortatio ad clerum et po-
pulum Thessalonicensem. — Paulus de-
positus est. — De recipiendis quinque
synodis universalibus.

Cbristom diligenti clero et populo sanctae Dei

cathollcae Thessalonicensium Ecclesiae, Mar-

tinus, servus servorum Dei sanctae eius ca-

tholicae et apostolicae romanae Ecclesiae epl-

scopus.

Universitatis opifex Dominus noster

lesus Christus, cum initio hominem fe-

cisset , ad tutelam eius vitae proprium

ipsi largilus est mandatum praecipiens id

nullatenus transgredi, ne solutionis man-

dati fructum perciperet propriam disso-

lutionem, idest, mortem : quoti cum acci-

disset, innotuit: ut omnes timore Domi-
num timerent, nec amplius ad mandati

praevaricationem facile caperentur a dia-

bolo
,
qui nos primitus decepisset. Unde

humaniter saluti ipse nostrae prospiciens,

inimicitias posuit inter nos et eum, qui

fefellisset, easque voluit perennes esse:

quas artiBciose augens, cum incarnatus

Homo secundum nos f'actus est, clamabat

dicens: Non veni pacem mittere in terram,

sed gladium (a); has qui non accipit, ini-

mico vitae nostrae diabolo omnino fit

amicus , inimiciiias solvens
,
quas inter

nos et ipsum Dominus posuil, deficieos-

que a Deo vivente per peccatimi morti-

ficatur, quo hominum natura in seipsam

armata est, et affectionibus corrumpitur :

quam naturam pacificare volens ipsius

opifex, proprium, ut dictum est, in terram

adveniens gladium dedit, qui evangelicae

(1) Ex edit. card. Carafae. (a) Matth. 10. |

iUBTINCS X PP. 205 An. C. 649

secundum ipsum praedicationis sermo est, ™™»e Prac-

omnera impietatem, atque iniquitatem cae- fcchii°

n"

dens semper ac demetens, commendans
vero orthodoxam in ipsum confessionem

in iis, qui eam firme custodiunt. Quando
igitur dilectissimi fratres uobis, qui per

gratiam ipsius sacerdotes sumus , evan-

gelicae praedicationis sermo creditus est,

ut cum sapientia , et fide tueamur eius

domimi , catholicam nempe Ecclesiam

,

inlegram, atque immaculatam ab iis, qui

eam violare ac laedere properant, neces-

sario vobis notum facimus, iubente ma-
xime hoc nos facere ipso Domino per

Prophetam dicentem: Consolamini, con-

solamini , consolamini populum meum
,

dicit Dominus : sacerdotes loquimini ad

cor Ierusalem, consolamini eam quia im-

plela est humiliatio eius (a). Nam is, qui

pastor eius vocatus est, mutatus est in lu-

pum, eamque humiliare conatus est, per

ea , quae impie in nos dogmatizavit :

quippe qui coelestem panem , qui per

carnem in terram ad nos advenit, non

apposuit vobis sincere ac sine innovatione

in cibum , et potum ad vilam aeternam

per apostolicam paternamque doctrinam;

sed apposuit cibum aegyptiacum , sive

doctrinam haereticam
,

quae inquinare

solet non confirmare cor hominis. Stu-

duit enim non solum initio propositionis

suae, turbidam inquinamentorum suorum
confusionem per literas suas huic apo-

stolicae sedi imponere, sicuti ab eocom-
missis apocrisariis, Pithano episcopo, et

Ignatio diacono tum coram ostendimus;

sed nunc quoque doctrinae suae coenum
aligere : tameisi praefalorum virorum

hortatu absimliiates eius, et errores notos

ei foeissemus, ac praeterea misissemus

exemplum formulae doctrinae verae ac

salutaris, quae nobis tradita est a sanctis

apostolis, et probatissimis Ecclesiae Pa-

tribus: ut id firmiter intuens, propriam

senieniiam corrigeret. Ille vero etiam

post cognitionem veritatis non audivit

dicentem : Initium superbiae hoiuiuis

(a) Issai. 40.

Episcoporum
est (jregcin

Domini deer-
raotium pravis

sententiis ad-

Do Pauli

Thessaloni-

censis etrori-

bus et in eis

disscminanctis

calliditate.

Studium Apo-
stolicae Sedis

ut ille errores

suos eiuraret.
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Ponli lenicri-

tns in aJnllr-

randu li-loi "'-

xcmplo sili

missn*', et a-

pocrisarios S.

A. in liacrosim

induccndo.

Adliortalio ad

< Icnim et po-

puluui 'l'-iics-

soldiiironsrni.

Pan|u<; drpo-

silns est.

apostatare a Deo (a): Qui tenueriteam,

adimplebitur maledictis, etsubvertet eum

in finem. Propterea exhonoravit Dominus

conventus malorum, et destruxit eos us-

que in finem. Quis igilur eum
,
qui in

animamsuam peccat, iustificabit?quisglo-

rificabit eum, qui vitam suam exhonorat?

Ausus est enim per summum divinorum

iudiciorum conlemptum missum a no-

bis exemplum adulterare, ac depra-

vare, ex eoque demere orthodoxam Pa-

troni confessione™ , et damnationem

quam facimus, idest quam catholica Ec-

clesia iure facit, detestandorum haereti-

corum : ac venenum propriae novitatis

iniicere. Quoniam igilur , scriptum est,

fratres : Quis miserebitur incantatori a

serpente percusso , et omnibus qui ap-

propiant bestiis (6)? Sic et qui comitatur

eum viro iniquo, et obvolutus est in pec-

catis eius. In labiis suis indulcat inimicus,

et in corde suo insidiatur, ut subvertat

te in foveam. In oculis suis lacrymatur:

et si invenerit tempus non satiabitur san-

guine: et quasi adiuvans suffodiet plantas

tuas. Caput suum movebit , et plaudet

manu , et multa susurrans commulabit

vultum suum. Et rursum dicit: Qui teti-

gerit picem inquinabitur ab ea: et qui

communicaverit superbo induet super-